
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 187_ 

 

 del 18/02/2015 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N.  51 del registro 

 

Data    18/02/2015 

Oggetto: 29° Carnevale Palmese - Affidamento Polizza 

assicurazione R.C.T. 

 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di febbraio  alle ore 8,10 nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02; 



Premesso  
che con Deliberazioni della Giunta Municipale n. 23 e n. 24 del 06/02/2015 è stato approvato il pro-
gramma del 29° Carnevale Palmese e del Carnevalentino di Pepè 2015 che avranno luogo dal 12 al 17 
febbraio 2015 , mentre la premiazione dei carri è prevista per il giorno 22 febbraio 2015; 
 
che risulta necessario provvedere alla fornitura dei servizi utili alla buona riuscita della manifestazio-
ne, i quali sono elencati nell’allegato preventivo di spesa redatto dall’Ufficio Sport, Turismo e Spetta-
colo ed approvato con Determinazione di questo Capo Settore n. 41 del 09/02/2015, ammontante a 
complessivi €. 15.000,00  in capo al Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero”; 
 

Considerato  che con la sopra richiamata deliberazione di G.M. è stato disposto, tra l'altro, di provve-
dere alla stipula di un’assicurazione per la copertura di eventuali responsabilità civili nei confronti di 
terzi per tutte le manifestazioni legate alla festività ; 
 
Tenuto conto che l’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo, ai sensi del vigente Regolamento per 
l’affidamento dei servizi in economia ed all’art. 20 co. 1 del Decr. Lgs. 163/2006 e s.m.i., ha esperito 
indagine di mercato presso Agenzie del settore; 
 
visto il preventivo  pervenuto a questo Ente ed allegato al presente atto sub A) da parte dell’Agenzia 
GENRALI – INA ASSITALIA di Agrigento,  che propone un prezzo di €. 778,71 (IVA inclusa); 

 

che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z00133EDB0 ; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

di affidare all’Agenzia GENRALI – INA ASSITALIA di Agrigento, la polizza assicurativa delle mani-
festazioni di Carnevale 2015, secondo quanto riportato nel preventivo allegato al presente atto; 

 
di dare atto che la somma di €. 778,71 è stata impegnata con Deliberazione n. 23 del 05/02/2015 e con 
Deliberazione n. 24 del 05/02/2015 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero” (Imp. nn. 
76571 e 76572); 
 
 
         Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        f.to Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 26/02/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


